';\V'
Oy

SPRES ALY

il e s v alclnitlinits ccilonirils absGoriioan

di concerto con

IL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE
E
IL MINISTRO PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E LA SEMPLIFICAZIONE

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 recante, “istituzione del Ministero per i
beni e le attivita culturali, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1977, n. 59” e successive
modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante: “Riforma dell’organizzazione del
Governo a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1977, n. 59” e successive modificazioni, e
in particolare gli articoli 52, 53 e 54;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233 e successive
modificazioni, recante “Regolamento di riorganizzazione del Ministero per i beni ¢ le attivita
culturali a norma dell’articolo 1, comma 404, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”, come
modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 2 luglio 2009, n. 91;

VISTO il decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, recante: “Trasformazione dell’ente
pubblico Istituto nazionale per il dramma antico, a norma dell’articolo 11, comma 1, lettera
b), della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, recante: “Modifiche ed integrazioni al
decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, concernenti i compiti e I'organizzazione della
fondazione Istituto nazionale per il dramma antico”

VISTO, in particolare, I’articolo 2 del sopracitato decreto legislativo che disciplina le
modalita di approvazione dello statuto della fondazione in parola;

VISTO il decreto ministeriale del 30 aprile 2008 con il quale & stato approvato lo statuto della
fondazione Istituto nazionale del dramma antico;

VISTO il decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, recante:
“Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitivita economica™;
VISTO, in particolare, I’articolo 6, comma 5, del sopra citato decreto legge;

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione dell’Istituto nazionale del dramma antico
dell’8 febbraio 2013, relativa all’approvazione della modifica dell’articolo 12 del vigente
statuto della fondazione medesima;

VISTO I’articolo 1, comma 2, della legge 24 giugno 2013, n. 71 di conversione del decreto
legge 26 aprile 2013, n. 43 che stabilisce il trasferimento delle funzioni esercitate dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di turismo al Ministero per i beni e le attivita
culturali;

VISTA la nota del 30 aprile 2013, prot. n. 38018 con la quale il Ministero dell’Economia e

delle Finanze ha espresso parere favorevole all’approvazione della modifica statutaria in
esame;

R



i

e/%/ﬁ%ﬂ @f//a/éz/ﬁ 4%@% M/M ﬁﬁ// s brirr2n

VISTA la nota del 27 dicembre 2013, prot.0060219 con la quale il Dipartimento della
Funzione Pubblica ha espresso parere favorevole all’approvazione della modifica statutaria in
esame;

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’approvazione della modifica statutaria- come
deliberata dalla fondazione in data 8 febbraio 2013;

DECRETA
Art. 1
1. E’ approvata, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 22 gennaio
2004, n. 33, la modifica dello statuto della fondazione Istituto nazionale del dramma

antico (ONLUS), deliberata dal Consiglio di amministrazione in data 8 febbraio 2013,
annesso al presente decreto.

Roma, AL %zlohmio e

- IL MINISTRO DELL’ECONOMIA IL MINISTR NI E DELLE
E DELLE FINANZE ATTIVIT I E DEL
. TURISMO
IL MINISTRO PER LA PUBBLICA l
AMMINISTRAZIONE E LA
SEMPLIFICAZIONE

/K\KMA’O\,




